
         

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

166./ ОДЛУКА 
 О ПРЕЛИВАЊУ СРЕДСТАВА У ТЕКУЋУ БУЏЕТСКУ РЕЗЕРВУ 

   HATÁROZAT 
 AZ ESZKÖZÖK ÁTIRÁNYÍTÁSÁRÓL A FOLYÓ KÖLTSÉGVETÉSI TARTALÉKBA.......................................3 

 
167./ РЕШЕЊЕ 

 О  ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНУ У ФИНАНСИЈКОМ ПЛАНУ КОРИСНИКА ОСНОВНА  
ШКОЛА ЧЕХ КАРОЉ   

   HATÁROZAT 
  A HASZNÁLÓ ADAI CSEH KÁROLY ÁLTALÁNOS ISKOLA PÉNZÜGYI TERVE MÓDOSÍTÁSÁNAK 
JÓVÁHAGYÁSÁRÓL........................................................................................................................................4 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG 

HIVATALOS LAPJA 
 

ГОДИНА LV                         08.12.2022.     БРОЈ 37. 

LV. ÉVFOLYAM                        2022.12.08.               37. SZÁM 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА” бр. 37/2022 

Деловодни број: 034-37/2022-04 

Штампа и издаје Општинска управа општине Ада, 24430 Ада, Трг Ослобођења 1 

e-mail: skupstinskasluzba@ada.org.rs   web: www.ada.org.rs 

Oдговорни уредник Вања Гавриловић. 

Текући рачун: 840-742351843-94 са назнаком: За  “Службени лист општине Ада”. 

Излази по потреби. 

Први број “Службеног листа општине Ада”  је издат 31.03.1967. године 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 37/2022 szám 

Iktatószám: 034-37/2022-04  

Nyomtatja és kiadja Ada Község Közigazgatási Hivatala,  Ada 24430, Felszabadulás tér 1. 

e-mail: skupstinskasluzba@ada.org.rs    web: www.ada.org.rs 

 Felelős szerkesztő Gavrilović Vanja. 

Folyószámlaszám: 840-742351843-94 Ada Község Hivatalos Lapja részére 

 Igény szerint jelenik meg. 

Ada Község Hivatalos Lapja első száma 1967.03.31-én jelent meg. 

 



3. страна/oldal 

37. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

08.12.2022. 

2022.12.08. 

 
 

166. 

На основу члана 61. став 12. Закона о буџетском 
систему („Службени гласник РС“, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон, 
103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 
72/2019, 149/2020 и 118/2022), Одлуке о трећој измени 
одлуке о буџету општине Ада за 2022. годину 
(„Службени лист општине Ада“, број 32/2022), 
Општинско веће општине Ада на седници одржаној 
08.12.2022. године, доноси: 
 

ОДЛУКУ О  
ПРЕЛИВАЊУ СРЕДСТАВА У ТЕКУЋУ БУЏЕТСКУ 

РЕЗЕРВУ 
 

1. У посебном делу Одлуке о трећој измени 
одлуке о буџету општине Ада за 2022. годину у члану 
8. мења се износ и то:   

 

 Раздео 5, Програм 2 – Комуналне делатности, 
Програмска активност 1102-0008 Управњање 
и одржавање водоводне инфраструктуре и 
снабдевање водом за пиће ,Функција 630 - 
Водоснабдевање, Позиција 80, Економска 
класификација 511 – Зграде и грађевински 
објекти, смањује се за износ од 6.650.000,00 
динара, с обзиром да у току 2022. године неће 
доћи до реализације пројекта, те се износ од 
6.650.000,00 динара прелива у текућу буџетску 
резерву на позицију 49, економска 
класификација 499, а одатле ће се користити 
за намене које у моменту доношења Одлуке о 
буџету нису биле предвиђене, што ће се 
уредити посебним решењем о трошењу текуће 
буџетске резерве. 

2. Према Закону о буџетском систему, ако у току 
године дође до промене околности која не угрожава 
утврђене приоритете унутар буџета, надлежни 
извршни орган локалне власти доноси одлуку да се 
износ апропријације који није могуће искористити, 
пренесе у текућу буџетску резерву и може се 
користити за намене које нису предвиђене буџетом 
или за намене за које нису предвиђена средства у 
довољном обиму. 
3. О извршењу ове Одлуке стараће се Одељење за 
буџет и финансије Општинске управе општине Ада. 
 
4. Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у 
„Службеном листу општине Ада“.   
    
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АДА     ПРЕДСЕДНИК 
Број: 020-5-169/2022-03               ОПШТИНСКОГ ВЕЋА                                              
Ада, 08.12.2022.године                   Золтан Билицки с.р.
         
1. Одељењу за буџет и финансије 
2. Архиви 
3. Скупштинској служби 

  A költségvetési rendszerről szóló törvény (SZK 
Hivatalos Közlönye, 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 
142/2014, 68/2015-m.törv, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 és 
118/2022 számok) 61. szakaszának 12. bekezdése, és 
Ada község 2022. évi költségvetéséről szóló határozat 
harmadik módosításáról szóló határozat (Ada Község 
Hivatalos Lapja, 32/2022 szám) alapján, Ada Község 
Községi Tanácsa a 2022.12.08-án tartott ülésén 
meghozza a 

HATÁROZATOT 
 AZ ESZKÖZÖK ÁTIRÁNYÍTÁSÁRÓL A FOLYÓ 

KÖLTSÉGVETÉSI TARTALÉKBA 
 

1. Ada község 2022. évi költségvetéséről szóló 
határozat harmadik módosításáról szóló határozat külön 
részében, a 8. szakaszban az összegek az alábbiak 
szerint módosulnak:   

 Felosztás 5, Program 2 kommunális 
tevékenységek, Program aktivitás 1102-0008 
Vízvezeték infrastruktúra igazgatás és 
karbantartás és ivóvíz ellátás, funkció 630, 
tételszám 80, gazdasági besorolás 511, az 
összeg 6.650.000 dinárral  csökken, tekintettel, 
arra hogy a 2022-es évben nem kerül sor a 
teljes megvalósításra, így a 6.650.000 dinár 
összeg átkerül a folyó költségvetési tartalékba a 
49-es tételszámra, gazdasági besorolás 499, 
amelyről olyan rendeltetésekre lesz használva, 
amelyek a költségvetésről szóló döntés 
meghozatalakor nem voltak előlátva, ami a folyó 
költségvetési tartalék felhasználásáról szóló 
külön határozattal lesz szabályozva. 
 

2. A költségvetési rendszerről szóló törvény szerint, ha 
az év folyamán, megváltoznak a körülmények, amelyek 
nem veszélyeztetik a költségvetésen belüli prioritásokat, 
a község polgármestere döntést hoz, hogy azon 
előirányzatokat, amelyeket nem lehet végrehajtani, 
vigyék át a folyó költségvetési tartalékba, és azok 
használhatók a költségvetés által elő nem irányzott 
rendeltetésekre, vagy azon rendeltetésekre, amelyek 
nem lettek kellő terjedelemben előirányozva. 
3. Jelen határozat végrehajtásáról az Adai Községi 
Közigazgatási Hivatal Költségvetési és Pénzügyi 
Osztálya visel gondot. 
4. A jelen  rendelet Ada Község Hivatalos Lapjában való 
közzétételének napján lép hatályba.   
   
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Ada község 
ADA KÖZSÉG KÖZSÉGI TANÁCSA  
Szám: 020-5-169/2022-03                    Bilicki Zoltán s.k. 
Ada: 2022.12.08.                                            ELNÖK 
    
1. Költségvetési és Pénzügyi Osztálynak 
2. Irattárnak 
3. Községi Képviselő-testület szakszolgálatának 



4. страна/oldal 

37 број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

08.12.2022. 

2022.12.08. 
 

 
 

167. 

  Сходно члану 20. Одлуке о трећој измени одлуке о буџету за 2022.годину („Службени лист општине 
Ада“, број 32/2022 ) и члана 68. став 1. тачка 31. Статута општине Ада („Службени лист општине Ада“, број 
11/2019, 20/2019 и 32/2020), Општинско веће општине Ада, на седници одржаној дана 08.12.2022. године, 
доноси 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О  ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНУ У ФИНАНСИЈКОМ ПЛАНУ КОРИСНИКА ОСНОВНА ШКОЛА ЧЕХ 

КАРОЉ   
 
I 

 Даје се сагласност на  измену финансијског плана корисника ОСНОВНЕ ШКОЛЕ ЧЕХ КАРОЉА , који 
припада другом нивоу власти и којем се средства из буџета преносе путем трансфера односно економске 
класифицкаије 463. 
 

II 
 Ово решење се објављује у ''Службеном листу општине Ада''. 
 

Образложење 
 
 Основна школа Чех Карољ је дана 06.12.2022.године упутила захтев за одобрење прерасподеле 
средстава са одређениих позиција у усвојеном финансијском плану. Школи су средства потебна за редовно 
обављањње делатности до краја ове године. Након извршених промена , финансијски план изгледа овако: 
 
 

Основна школа „Чех Карољ” Ада 

Структура трансфера: 34.810.359,00 

Структура текућег трансфера: 28.865.359,00 

Структура капиталног трансфера: 5.945.000,00 

414 - Социјална давања запосленима 869.000,00 

415 - Накнаде трошкова за запослене 8.500.000,00 

416 - Награде запосленима и остали 
посебни расходи 

1.651.759,00 

421 - Стални трошкови 5.948.000,00 

422 - Трошкови путовања  755.000,00 

423 - Услуге по уговору 3.415.000,00 

424 - Специјализоване услуге 380.000,00 

425 - Текуће поправке и одржавање 4.020.000,00 

426 - Материјал 1.901.000,00 

472 - Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 

1.348.600,00 

482 - Порези, обавезне таксе, казне и 
пенали 

65.000,00 

483 - Порези и пенали 12.000,00 

511 - Зграде и грађевински објекти  5.945.000,00 

 
 
  
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АДА                                                           ПРЕДСЕДНИК  
Број: 020-5-168/2022-03                                                                             Билицки Золтан с.р. 
Ада,08.12.2022.године     

 
 
 
 



5. страна/oldal 

37. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

08.12.2022. 

2022.12.08. 

 
 

  Ada község 2022. évi költségvetéséről szóló határozat harmadik módosításáról szóló határozat (Ada Község 
Hivatalos Lapja, 32/2022 szám) 20. szakaszának, valamint Ada község statútuma (Ada Község Hivatalos Lapja, 
11/2019, 20/2019. és 32/2020. számok) 68. szakasza 1. bekezdésének 31. pontjának megfelelően,  Ada Község 
Községi Tanácsa a 2022.12.08-án tartott ülésén meghozza a 
 

HATÁROZATOT 
A HASZNÁLÓ ADAI CSEH KÁROLY ÁLTALÁNOS ISKOLA PÉNZÜGYI TERVE MÓDOSÍTÁSÁNAK 

JÓVÁHAGYÁSÁRÓL 
 
I. 

Ada Község Községi Tanácsa jóváhagyja a CSEH KÁROLY ÁLTALÁNOS ISKOLA pénzügyi tervének módosítását, 
amely a hatalom másik szintjéhez tartozik, és amely számára a költségvetési eszközöket transzfer eszközökön illetve 
a 463-as gazdasági besoroláson keresztül utalják.  
 

II. 
 A jelen határozat Ada Község Hivatalos Lapjában jelenik meg. 
 

Indoklás 
 
 2022. december 6-án a Cseh Károly Általános Iskola jóváhagyási kérelmet nyújtott be az elfogadott pénzügyi 
terv egyes pozícióiból származó források újraelosztására. Az iskolának az eszközökre az év végéig folyó rendszeres 
tevékenység végzéséhez van szüksége. Az elvégzett változtatásokat követően a pénzügyi terv így néz ki: 
 

Cseh Károly Általános Iskola, Ada 

Az átutalások szerkezete: 34.810.359,00 

A folyó átutalások szerkezete: 28.865.359,00 

A kapitális átutalások szerkezete: 5.945.000,00 

414 - Szociális juttatások a fogl. 869.000,00 

415 - A foglalkoztatottak költség térítményei 8.500.000,00 

416 - Jutalmak és egyéb külön költségek 1.651.759,00 

421 - Állandó költségek 5.948.000,00 

422 - Útiköltségek 755.000,00 

423 - Szerződéses szolgáltatások 3.415.000,00 

424 - Szakszolgáltatások  380.000,00 

425 - Folyó javítások és karbantartás 4.020.000,00 

426 - Anyag 1.901.000,00 

472 - Szociális védelmi térítmény a 
költségvetésből 

1.348.600,00 

482 - Adók, kötelező illetékek, büntetések és 
kötbérek  

65.000,00 

483 - Adók és kötbérek 12.000,00 

511 - Épületek és építkezési létesítmények 5.945.000,00 

 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Ada község 
ADA KÖZSÉG KÖZSÉGI TANÁCSA                                                                         ELNÖK  
Szám:020-5-168/2022-03                                                                                   Bilicki Zoltán s.k.  
Ada, 2022.12.08.    

 
 


